segunda-feira, 25 de janeiro de 201014
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS
NúMERO DE PUblICAçãO: 63575

AVISO DE lICITAçãO
PREGãO PRESENCIAl PP001/2010 GAbIN

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 03
de Fevereiro de 2010, fará realizar licitação na modalidade
PREGãO, tipo menor preço, para Serviços de produção e
programação visual tais como: outdoor, adesivo, banners,
papéis e estrutura metálica para ser utilizado na divulgação
das ações do governo municipal em Parauapebas, Estado do
Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Janeiro de 2010
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS
AVISO DE lICITAçãO

PREGãO PRESENCIAl PP002/2010 GAbIN
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 08 de Fevereiro de
2010, fará realizar licitação na modalidade PREGãO, tipo menor
preço, para Serviço de mídia impressa, inserção de mídia e peças
publicitárias em jornais e revistas para divulgação de interesse
público do município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Janeiro de 2010
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS
AVISO DE lICITAçãO

PREGãO PRESENCIAl PP003/2010 GAbIN
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2010,
fará realizar licitação na modalidade PREGãO, tipo menor preço,
para Serviço de inserção de mídia em rádios e redes sonoras,
incluindo locação de equipamentos de sonorização de pequeno
e médio porte e de carro som para divulgação de ações de
interesse público do município de Parauapebas, Estado do Pará.,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Janeiro de 2010
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS
AVISO DE lICITAçãO

PREGãO PRESENCIAl PP004/2010 GAbIN
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de
2010, fará realizar licitação na modalidade PREGãO, tipo menor
preço, para Serviços gráficos tais como:impressão de revistas,
jornais, folder, cartazes, cartões, etc, para atender a demanda
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará., de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Janeiro de 2010
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS
AVISO DE lICITAçãO

PREGãO PRESENCIAl PP 001/2010 SEMOb
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Fevereiro de 2010,
fará realizar licitação na modalidade PREGãO, tipo menor preço,
para Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção e
regularização das redes gerais e condominiais de água potável do
município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Janeiro de 2010
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS
O MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS

FUNDO MUNICIPAl DE EDUCAçãO
AVISO DE lICITAçãO

TOMADA DE PREçO Nº 2/2010-001SEMED
O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2010, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço, para EXECUÇÃO DA OBRA PARA
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ANTONIO VILHENA NA VILA CEDRE I,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ., de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, Nº244 LT ESPECIAL,
CIDADE NOVA-PARAUAPEBAS, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Janeiro de 2010
lIA DA COSTA MIRANDA

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAl DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NúMERO DE PUblICAçãO: 63585

AVISO DE lICITAçãO
 A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, torna público,
que se encontra a disposição dos interessados, no setor de
Licitação, sede da Prefeitura – endereço: Rua Marechal Assunção,
116 – Centro, o Edital de Licitação, Modalidade: PREGãO
PRESENCIAl Nº 002/2010, Tipo: “Menor Preço Por Lote”.
Objeto: Aquisição de Medicamentos Para Manutenção do Serviço
de Farmácia da Secretaria Municipal de Saúde, com abertura,
dia 09/02/2010 às 8:30h,  na Sala de Licitações. Informações
no fone: (91) 3556-1369, ou na Prefeitura Municipal de Senador
José Porfírio, no horário de 7:30h as 13:00h.

RAIMUNDO EVAN. P. MENDES
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAl DE TUCURUÍ

NúMERO DE PUblICAçãO: 63654
SECRETARIA MUNICIPAl DE EDUCAçãO
EXTRATO DE CONTRATO SEMED/PMM

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ /
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Contratado: BRASIL
ONLINE TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA - Objeto: Aquisição
de kits de informática de acordo com o item 01 da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2009-PMT, originária do PREGÃO
PRESENCIAL Nº012/2009-CPL/PMT - Valor: R$ 5.277.600,00 -
Período: 34(trinta e quatro) meses a contar da data da ordem de
serviço - Data da Assinatura: 09 de Dezembro de 2009

 Assinaturas:
 Sancler Antônio Wanderley Ferreira

 Marivani Ferreira Perreira e Elmir Gomes Pereira

PREFEITURA MUNICIPAl DE PARAGOMINAS
NúMERO DE PUblICAçãO: 63361

CONT.– 073/10 – Dispensa 7/2010-00001, PMP/IGREJA
PRESbITERIANA DE PARAGOMINAS. Obj: Loc. de um imóvel
contendo 11 salas de aulas, 01 cozinha, 02 seções de banheiros,
para funcionamento da E.M.E.F. Salmonozor Brasil, durante o
ano letivo/2010. Valor global: R$ 42.600,00. Vig.: 08/01/10 a
31/12/10. Rec: FUNDEB. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:Paulo Pombo Tocantins.
CONT.– 074/10 – Dispensa 7/2010-00002, PMP/
MARCONDES SIlVA SOARES. Obj: Loc. de 01 espaço (galpão),
contendo 03 banheiros e 01 cozinha, para funcionamento do Anexo
da E.M.E.F. Cinthia de Lira Moura, durante o ano letivo/2010.
Valor global: R$ 8.400,00. Vig.: 08/01/10 a 31/12/10. Rec:
FUNDEB. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:Paulo Pombo Tocantins.
1º TERMO ADITIVO - 548/09 – CONT. – 415/09-Tomada
de Preços 015/09 - PMP/HOSPITAl SãO PAUlO S/S lTDA.
Obj: Cont. de emp. especializadas para prestação de serv.
relacionados a exames de ultrassonografia, para o exerc./2009,
objet. o atendimento a pacientes carentes da rede pública de
saúde de nosso município, ref. a prorrogação contratual por igual
período e valor, para o exerc./2010. Vigência:03/10/10. Valor:
R$ 182.700,00. Rec.: F.M.S. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins.
1º TERMO ADITIVO - 550/09 – CONT. – 360/09-Tomada
de Preços 051/08 - PMP/ISMET INSTITUTO DE SAúDE
E MEDICINA DO TRAbAlHO lTDA. Obj: Cont. de emp.
especializada para realização de consultas neurológicas,
tomografias computadorizadas e exames de encefalograma digital
com mapeamento cerebral, para atendimento dos pacientes que
neces. dos referidos tratamento de saúde, para o exerc./2009,
ref. a prorrogação contratual por igual período e valor, para o
exerc./2010. Vigência:24/10/10. Valor: R$ 45.120,00. Rec.:
F.M.S. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins.
1º TERMO ADITIVO - 609/09 – CONT. –
131/09-Inexigibilidade de licitação 002/09 - PMP/
AUTOVIARIA bRAGANTINA lTDA. Obj: Aquis. estimada de
14.400 passagens rodoviárias dest. aos pacientes que realizam
tratamento de saúde fora do domicílio, no trajeto Paragominas/
Belém/Paragominas, para o exerc./2009, ref. a prorrogação
contratual por igual período e valor, para o exerc./2010.
Vigência:12/12/10. Valor: R$ 388.800,00. Rec.: F.M.S. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
 Paulo Pombo Tocantins.

PREFEITURA MUNICIPAl DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NúMERO DE PUblICAçãO: 63534

AVISO DE lICITAçãO – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAl
DE SAúDE – Pregão Presencial nº. 005/PMCP/2010.
Objeto: Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica,
Medicamentos, Material Técnico Hospitalar e Material Odontológico
destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Cachoeira do Piriá.
Data Abertura: 04/02/2010 hora: 08:00 h, Edital e informações,
das 08:00 as 13:30, na sala da CPL sito Av. Getulio Vargas , 219.
Cachoeira do Piriá, 22 de Janeiro de 2010. O Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAl DE CACHOEIRA DO PIRIÁ.
AVISO DE lICITAçãO – Órgão – PMC – Pregão Presencial
nº. 006/PMCP/2010; Objeto: Aquisição de Material Gráfica
destinada a Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá e suas
Secretarias. Data Abertura: 04/02/2010 hora: 10:00 h, Edital e
informações, das 08:00 as 13:30, na sala da CPL sito Av. Getulio
Vargas , 219.

 Cachoeira do Piriá, 22 de Janeiro de 2010.
 O Pregoeiro

    PREFEITURA MUNICIPAl DE AlTAMIRA
NúMERO DE PUblICAçãO: 63584

AVISO DE lICITAçãO
A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro
torna público que se encontra à disposição dos interessados,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav.
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, o Edital
do Pregão Presencial n° 03013-10, cujo objeto é a aquisição
de material elétrico, data de abertura 04/02/2010 às 11:30hs,
o Edital poderá ser retirado mediante o recolhimento da taxa
de R$ 50,00 (cinqüenta reais), no endereço acima citado, fone
(093) 3515-2561. Altamira/Pa, 25 de janeiro de 2010.

 Heleno Figueiredo dos Santos Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAl DE AlTAMIRA ESTADO DO PARÁ
AVISO DE lICITAçãO A Prefeitura Municipal de Altamira/PA,
por meio do Pregoeiro torna público que se encontra à disposição
dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Trav. Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/
PA, o Edital do Pregão Presencial n° 30001-10, cujo objeto é o
fornecimento de gasolina comum e biodiesel, data de abertura
04/02/2010 às 08:30hs; o Edital poderá ser retirado mediante
o recolhimento da taxa  de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais); no
endereço acima citado, fone (093) 3515-2561.

 Altamira/Pa, 25 de janeiro de 2010.
 Heleno Figueiredo dos Santos

Pregoeiro